
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-07835268-APN-DGA#ANMAT

 

 

 

VISTO el N° EX-2023-07835268-APN-DGA#ANMAT del Registro de  esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma NOELIA MUÑOZ SERRANO (PLAGIOCEFALIA ARGENTINA) 
con domicilio legal sito en  LÓPEZ DE GOMARA NRO. 5.268, MAR DEL PLATA, PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES, Planta elaboradora y deposito sito en AV. CORRIENTES 1814 P 1, CIUDAD AUTÓNOMA 
DE BUENOS AIRES. Solicita la Renovación del Certificado de Cumplimiento de las Buenas Prácticas de 
Fabricación de Productos Médicos, en las condiciones previstas por la Ley N° 16.463 y el “Reglamento Técnico 
relativo a la Autorización de Funcionamiento de Empresa Fabricante y/o Importadora de Productos Médicos”, 
aprobado por MERCOSUR/GMC/RES. N° 21/98, e incorporado al ordenamiento jurídico nacional por 
Disposición ANMAT N° 2319/02 (T.O. 2004).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia, informando que la 
firma cumple con las Buenas   Prácticas   de   Fabricación  de  Productos Médicos y  Productos  para Diagnóstico 
de Uso In Vitro, en los términos de la Disposición ANMAT N° 3266/13.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 



Por ello:

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO   1°.- Extiéndase el Certificado de Cumplimiento de Buenas Prácticas de Fabricación de Productos 
Médicos y Productos para Diagnóstico de Uso In Vitro, como documento  CE-2024-44444202-APN-
INPM#ANMAT a la firma NOELIA MUÑOZ SERRANO (PLAGIOCEFALIA ARGENTINA).

ARTÍCULO    2°.- Cancélase el Certificado de Cumplimiento de Buenas Prácticas de Fabricación de Productos 
Médicos N° 149/20 Emitido por disposición ANMAT  DI-2020-7742-APN-ANMAT#MS.

ARTÍCULO   3°.- Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; por mesa de 
entradas de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica, notifíquese al 
interesado y hágasele entrega de la presente Disposición y de los certificados, contraentrega de los certificados 
originales. Cumplido, archívese.

 

N° EX-2023-07835268-APN-DGA#ANMAT

 

AB

AM

 

 


	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	numero_documento: DI-2024-4094-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-03T17:21:07-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2024-05-03T17:21:09-0300




